

Informationsblatt zum Versicherungsprodukt mit den Produktlinien Direct & Direct Plus Allianz Direct Versicherungs-AG, Deutschland

Dieses Informationsblatt ist ein kurzer Überblick. Es ist daher **nicht vollständig**. Die vollständigen Informationen findest du in den Vertragsunterlagen (Versicherungsantrag, Versicherungsschein und Versicherungsbedingungen).

Um welche Art der Versicherung handelt es sich?

Wir bieten dir eine Hausratversicherung an. Diese schützt dich vor den finanziellen Folgen bei Verlust oder Beschädigung von Hausrat.



Was ist versichert?

Versicherte Sachen:

- ✓ Versichert ist dein gesamter Hausrat. Dazu zählen z.B.:
- ✓ Möbel, Teppiche, Bekleidung,
- ✓ elektrische und elektronische Haushaltsgeräte (z.B. Waschmaschine, TV, Computer),
- ✓ Antennen und Markisen,
- ✓ Bargeld bis 2.000 EUR und andere Wertsachen (z.B. Schmuck) bis 10.000 EUR pro Teil und maximal 30.000 EUR.

Versicherte Gefahren:

- ✓ Feuer, Explosion, Sengschäden, Rauch/Ruß,
- ✓ Einbruchdiebstahl, Vandalismus nach einem Einbruch, Raub,
- ✓ Diebstahl aus verschlossenem Kfz bis 2.000 EUR,
- ✓ Leitungswasserschäden und Rohrbruch,
- ✓ Sturm, Hagel, Blitzschlag, Überspannung nach Gewitter, Erdbeben, Erdfall, Lawinen, Vulkanausbruch,
- ✓ Schäden durch fremde Tiere,
- ✓ Fahrzeuganprall, Schäden durch Meteoriten.

Übernahme von Kosten nach einem Versicherungsfall, wenn nötig, z.B.:

- ✓ Reparaturkosten nach Einbruch,
- ✓ Rückreisekosten aus dem Urlaub,
- ✓ Umzugskosten.

Optional mitversicherbar:

- ✓ Schäden durch Überschwemmung,
- ✓ Schäden an Fahrrädern und Fahrradzubehör,
- ✓ Glasschäden.

Nur im Tarif „Direct Plus“

- ✓ Erhöhte Entschädigungssumme für Wertsachen bis 50.000 EUR,
- ✓ Einfacher Diebstahl bis 2.000 EUR (Geltungsbereich weltweit),
- ✓ Internetschutz,
- ✓ Haus- und Wohnungsschutzbrief,
- ✓ Schlossänderungskosten nach Diebstahl,
- ✓ Vermögensschaden durch Kreditkartenmissbrauch nach Einbruchdiebstahl.



Was ist nicht versichert?

✗ Dazu zählen zum Beispiel:

- ✗ Gebäudebestandteile,
- ✗ Motorfahrzeuge für die ein amtliches Kennzeichen oder Versicherungskennzeichen erforderlich ist,
- ✗ Handelswaren,
- ✗ Sachen, die durch eine spezielle Versicherung versichert sind.



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

! Nicht alle denkbaren Fälle sind versichert. Vom Versicherungsschutz ausgeschlossen sind zum Beispiel:

- ! Schäden die du vorsätzlich herbeigeführt hast,
- ! Kriegereignisse jeder Art,
- ! Innere Unruhen,
- ! Kernenergie,
- ! Hausschwamm,
- ! Sturmflut.



Wo bin ich versichert?

- ✓ Der Hausrat ist in deiner im Versicherungsschein bezeichneten Wohnung versichert. Hierzu zählen auch alle Orte, die zu deiner Wohnung gehören, z.B. Gemeinschaftsräume, Keller, Gärten und Garagen, auch wenn sie sich nicht auf dem gleichen Grundstück befinden. Voraussetzung ist, dass du diese Orte ausschließlich privat nutzt oder es sich um ein Arbeitszimmer handelt, das nur über deine Wohnung zu betreten ist.
- ✓ Wenn sich der Hausrat vorübergehend außerhalb deiner Wohnung befindet, ist er zeitweise mitversichert (Maximal 12 Monate).



Welche Verpflichtungen habe ich?

Du hast beispielsweise die folgenden Pflichten:

- Beantworte alle Fragen, die wir dir vor Vertragsschluss stellen, wahrheitsgemäß und vollständig.
- Wenn sich nach Abgabe deiner Vertragserklärung gefahrerhebliche Umstände ändern, musst du uns dies unverzüglich mitteilen.
- Zeige uns jeden Versicherungsfall unverzüglich an.
- Bei Eintritt des Versicherungsfalls musst Du nach Möglichkeit den Schaden abwenden und mindern.
- Die Verletzung einer Verpflichtung kann schwerwiegende Konsequenzen für dich haben. Welche Rechte wir geltend machen können, hängt davon ab, welche Pflicht du im konkreten Fall verletzt hast und inwieweit du dies zu vertreten hast. Unter bestimmten Voraussetzungen können wir z. B. teilweise oder vollständig leistungsfrei sein, den Vertrag kündigen oder auch berechtigt sein, den Vertrag zu ändern.
- Dies ist ein digitales Produkt. Benutz die digitalen Kommunikationswege und -anwendungen.



Wann und wie zahle ich?

- Du musst den ersten Beitrag unverzüglich zahlen. Wann und wie du weitere Beiträge zahlen musst, ist im Versicherungsschein genannt. Je nach Vereinbarung kann das monatlich, vierteljährlich, halbjährlich oder jährlich sein.
- Du zahlst im SEPA Lastschriftverfahren, per Kreditkarte oder mit einem anderen Zahlungsdienstleister.



Wann beginnt und endet die Deckung?

- Dein Versicherungsschutz beginnt zu dem Zeitpunkt, den du mit uns vereinbarst. Diesen findest du in deinem Versicherungsschein. Voraussetzung ist, dass du den ersten Beitrag rechtzeitig und vollständig zahlst. Andernfalls beginnt der Versicherungsschutz erst mit der vollständigen Zahlung des Beitrags.
- Der Vertrag wird für die Dauer abgeschlossen, die du mit uns vereinbarst. Diese findest du in deinem Versicherungsschein. Bei einer Vertragsdauer von mindestens einem Jahr, verlängert sich der Vertrag automatisch um jeweils ein Jahr.
- Der Versicherungsschutz endet zu dem Zeitpunkt, zu dem du oder wir den Vertrag kündigen.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

- Du kannst deinen Versicherungsvertrag täglich kündigen.
- Außerdem hast du in besonderen Fällen ein Recht zur außerordentlichen Kündigung (zum Beispiel nach einer Beitragserhöhung aufgrund einer Beitragsanpassung oder nach dem Eintritt des Versicherungsfalls).
- Du kannst in deinem Kundenaccount oder in Textform kündigen. Wir kündigen dir per E-Mail.